
1 

 

 

 

 

 

 

 

Moravskoslezská společnost pro ochranu přírody  
a myslivost o.p.s. 

 
 
 
 

Výroční zpráva 2012 
 

 

 

 



2 

 

 
Společnost a její struktura v roce 2012 

 

 
Kontaktní údaje:     Starobělská 461/103, 700 30 Ostrava - Zábřeh 
IČ:                         29448433 
 
 
Bankovní spojení:  32 02 04 63 69 / 0800  Česká spořitelna a.s. 
 
Datum zapsání společnosti u Krajského soudu v Ostravě: 2. srpna 2012 
 
Spisová značka:   O 1072 
 
Správní rada: 
 Ing. Dagmar Vitásková, předseda (do 1.10.2012) 

 Mgr. Martina Müllerová, předseda (od 1.10.2012) 

 Jiří Kozelský, místopředseda 

 Ing. Richard Marek, člen   

 
Ředitel: 
 Martin Hlaváč  
 
 
Dozorčí rada: 
 Zdeněk Glauder, předseda  

 Jaroslav Sajbot, člen 

 Ing. Jan Veiser, člen  

 
Zakladatelé: 

 
 Českomoravská myslivecká jednota okresní myslivecký spolek  Bruntál 

 Českomoravská myslivecká jednota okresní myslivecký spolek Frýdek-Místek 

 Českomoravská myslivecká jednota okresní myslivecký spolek Karviná  

 Českomoravská myslivecká jednota okresní myslivecký spolek Nový Jičín  

 Českomoravská myslivecká jednota okresní myslivecký spolek Opava  

 Českomoravská myslivecká jednota okresní myslivecký spolek Ostrava 
 

 



3 

 

 
Činnost společnosti 

 

 

 
Předmět obecně prospěšných služeb je: 

 organizování vědeckých a odborných seminářů, konferencí, sympozií a kongresů z oblasti 

ochrany životního prostředí, rozvoje venkova a myslivosti na národní i mezinárodní úrovni  

 

 spolupráce s ostatními domácími i zahraničními institucemi, zabývajícími se 

problematikou ochrany přírody, životního prostředí a myslivosti  

 

 ediční a publikační činnost, včetně přípravy a zpracování odborných monografií za účelem 

aplikace vědeckých poznatků do praxe  

 prezentace činnosti společnosti v masových médiích, propagační a osvětovou činnost 

 vytváření podmínek pro zachování biodiverzity v příhraničních oblastech mezi Českou 

republikou, Polskou republikou a Slovenskou republikou a vytvoření profesionální sítě 

mezinárodní spolupráce v této oblasti  

 

 získávání dotačních prostředků z fondů ČR a EU, podporujících ochranu životního 

prostředí, rozvoj venkova a myslivost a následná realizace podpořených projektů  

 provádění poradenství, vzdělávací a výchovné činnosti zaměřené na problematiku ochrany 

životního prostředí, rozvoje venkova a myslivosti, se zvláštním důrazem na výchovu dětí                   

a mládeže, podpora tvorby materiálů pro výuku a osvětu. 

 

 
 
 
 
 

 



4 

 

Projekty realizované v roce 2012 
 

MYSLIVECKÁ KONFERENCE 
 

Termín: 4. prosince 2012 
 
     Moravskoslezský kraj ve spolupráci s Moravskoslezskou společností pro ochranu přírody a 
myslivost o. p. s., uspořádali VII. ročník myslivecké konference, která je nejen odborným 
seminářem zaměřeným na problematiku myslivosti, ale současně je toto setkání, zejména 
myslivecké veřejnosti, významnou mysliveckou společenskou událostí v Moravskoslezském 
kraji. Dokladem významu této akce je každoročně narůstající zájem účastníků z řad myslivců, 
odborníků i zainteresované veřejnosti o aktuální dění v oboru myslivosti. 
 
     Myslivost je považována za soubor činností prováděných v přírodě ve vztahu k volně žijící 
zvěři jako součásti ekosystému a spolková činnost směřující k udržení a rozvíjení 
mysliveckých tradic a zvyků jako součásti českého národního kulturního dědictví. Je 
bezesporu, že myslivost a samotný výkon práva myslivosti prochází vývojem, v jehož 
důsledku dochází ke změnám v přístupech k jednotlivým činnostem mysliveckého 
hospodaření, které jsou ovlivněny zejména výzkumy na úseku myslivosti a poznatky z 
myslivecké praxe. Naší snahou je vždy reagovat na současné dění v oboru myslivosti a na 
mysliveckou konferenci přinášet příspěvky s aktuálními tématy. 
 

Program konference: 
 
  Zápis myslivosti na seznam nehmotného kulturního dědictví České republiky  
            Ing. Jaroslav Kostečka, Ph.D. 
 
   Předcházení škodám působených na zvěři  
           Ing. František Havránek, CSc., Ing. Jaroslav Kostečka, Ph.D. 
 

Vyhodnocení účinnosti umístěných pachových repelentů na vybraných lokalitách v 
ČR a v Moravskoslezském kraji, možnosti pojištění proti škodám způsobených 
srážkou se zvěří  

 Ing. Jiří Cívka 
    
 Představení  Moravskoslezské společnosti pro ochranu přírody a myslivost o.p.s. 
 Martin Hlaváč 
 
   Choroby zvěří - aktuální stav, příznaky chorob, prevence, léčba  
 MVDr. Šárka Hejlová 
 
 Petice za obnovu zemědělské krajiny 
 Václav Zámečník, Ing. Jaroslav Kostečka, PhD. 
 
 
     V průběhu celé konference zazněly zvuky mysliveckých fanfár Trubačské školy Josefa 
Selementa, které byly příjemným obohacením programu a zároveň podtrhly význam 
mysliveckých tradic při našem setkání. 



5 

 

 
 

 

 



6 

 

 

 

 

 
  

 


